
21.09. 2024 г.                       с. Большие Кокузы                                    № 154 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

 и республиканской олимпиад школьников в  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 16.09.2024 г. под-1585/24 «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в соответствии с приказом МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Апастовского МР на 2024/2025 учебный год» от 

16.09.2024 № 391 в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 

учебном году, п р и к а з ы в а ю : 

Назначить ответственного по проведению школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников заместителя 

директора по УВР Хабибуллину Л.Ф. 

1.1. Руководствоваться в работе утвержденным МО  и НРТ: 

- порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году (приложение №1); 

 - графиком проведения и составом участников школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 

учебном году (приложение №2); 

 - график отправки заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников и ключей к ним в 2024 - 2025 

учебном году (приложение №3); 

 - инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в 

муниципальных образованиях Республики Татарстан проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2024 - 2025 учебном году (приложение №4); 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ЗУР КҮККҮЗ 

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ» 

 

БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕКОКУЗСКАЯ СРЕДНЯЯ                

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

АПАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 ПРИКАЗ 



 - информация об ответственных за олимпиадное движение в 

общеобразовательных учреждениях (приложение №5); 

- обеспечить отправки формы 1 статической отчетности по результатам 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году в формате Excel согласно 

приложению №6 в течении 7 рабочих дней на электронный адрес 

galiakberova.railva@mail.ru. 

 - согласие на использование и обработку персональных данных участника 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2024-2025 учебном году (приложение №7); 

1.2. Хабибуллиной Л.Ф. обеспечить соблюдение строгой 

конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов 

заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников. 

1.3. Обеспечить сбор и хранение согласия на использование и обработку 

персональных данных (приложение №7), заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии 

в школьном этапе олимпиад, об ознакомлении с Порядком проведения 

школьного этапа олимпиады и согласия на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной системе «Интернет». 

2. Создать школьные предметно - методические комиссии школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение №1) 

2.1. Поставить на контроль обеспечение участия обучающихся в 

олимпиадах по каждому общеобразовательному предмету; 

2.2. Определить состав участников муниципального этапа из числа 

участников школьного этапа олимпиад согласно общему школьному 

рейтингу. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            Э.М.Сунгатуллина 

 

С приказом ознакомлены                                                 

 

Л.Ф.Хабибуллина                                                                                                

Ф.Р.Ибрагимова 

Н.М.Сулейманова 

Г.Г.Хайруллина 

Р.Т.Хайруллин 

Э.Р.Мусаева 

Р.Р.Хабибуллина 

Ф.И.Бикмурзина 

mailto:galiakberova.railya@mail.ru
mailto:galiakberova.railya@mail.ru


А.Б.Сунгатуллина                                                                                                                                   

Г.В.Валиахметова                                                                                                                                   

Л.Р.Султанова  

                                                     Ч.Ш.Галятдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

МБОУ «Большекокузская СОШ» 

Школьные предметно-методические комиссии школьного этапа олимпиад 2024 год 

Предмет Дата проверки Состав комиссии  

Литература 27 сентября 
Сулейманова Н.М. 

Хайруллина Г.Г. 

Сунгатуллина А.Б. 

Экономика  28 сентября 

Сунгатуллина Э.М. 

Мусаева Э.Р.  

Хабибуллина Л.Ф. 

Русский язык для обучающихся школ с 

родным языком обучения 
30 сентября 

Сулейманова Н.М. 

Хайруллина Г.Г. 

Сунгатуллина А.Б. 

Русская литература для обучающихся 

школ с родным языком обучения 
1 октября 

Сулейманова Н.М. 

Хайруллина Г.Г. 

Сунгатуллина А.Б. 

Физика  Платформа СИРИУС 

История 3 октября 
Сунгатуллина Э.М. 

Мусаева Э.Р. 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с татарским языком 

обучения 

5 октября 

Мусаева Э.Р. 

Миннуллина Ф.Ф. 

Ибрагимова Ф.Р. 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся - татар школ с русским 

языком обучения 

5 октября 

Мусаева Э.Р. 

Миннуллина Ф.Ф. 

Ибрагимова Ф.Р. 

Биология  8 октября 
Бикмурзина Ф.И. 

Хабибуллина Л.Ф. 

Русский язык 9 октября 
Сулейманова Н.М. 

Хайруллина Г.Г. 

Сунгатуллина А.Б. 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся школ с татарским языком 

обучения 

10 октября 
Мусаева Э.Р. 

Миннуллина Ф.Ф. 

Ибрагимова Ф.Р. 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся - татар школ с русским 

языком обучения 

10 октября 

Мусаева Э.Р. 

Миннуллина Ф.Ф. 

Ибрагимова Ф.Р. 

Иностранные языки: Английский  
11 октября 

(теоретический тур) 

Валиахметова Г.В. 

Султанова Л.Р. 

Галятдинова Ч.Ш. 

Обществознание 14 октября 
Сунгатуллина Э.М. 

Мусаева Э.Р. 

Математика  
15 октября 

16 октября 
На платформе СИРИУС 



 
 


